



## رئیس سازمان زندان ها، خبر داد: وجود ۲۳۰۰ زندانی مهریه در کشور

**زندانی مهریه بک سکه‌ای داریم**

رئیس سازمان زندان ها از زندانی پرداخت دیه این تعداد از زندانیان بودن ۲ هزار و ۳۰۲ نفر به دلیل عدم پرداخت مهریه، خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، اصغر جهانگیر در بیست و نهمین جشن گلریزان ستاد دیه با اشاره به وجود ۲۱۳ هزار زندانی در کشور گفت: ۱۲ هزار و ۲۷۹ زندانی جرائم غیرعمد در زندان ها تحمل کیفر می کنند که این تعداد برابر درصد از آمار کل زندانیان است. جهانگیر در خصوص تعداد مشمولین دیه و جرائم مالی غیرعمد گفت: ۱۲ هزار و ۲۷۹ زندانی جزء مشمولین دیه هستند، در این راستا بیشترین زندانی با ۱۷۴ مورد مربوط به تصادفات منجر به جرح است که از این تعداد زندانی، ۹۷۰ نفر مرد و ۲۹۷ زن هستند. وی افزود: زندانیان با جرم تصادف منجر به فوت که مشمول پرداخت دیه شدند، ۵۵۱ مورد است که از این تعداد ۵۵۰ نفر مرد و یک نفر زن هستند. در رابطه با قتلهایی که ناشی از غیر از راندگی بودند، ۵۰۰ نفر در زندان داریم. رئیس سازمان زندان ها با بیان اینکه حکم ۲ هزار و ۶۰۰ نفر مشمول پرداخت دیه، قطعی شده است، گفت: از حیث قضایی، پرونده ۳۴۱ مشمول پرداخت دیه در مرحله اتهامی و رسیدگی قرار می گیرد و حکم ۲ هزار و ۶۰۰ نفر قطعی شده است که در صورت

## هفتمین کارگاه منطقه‌ای طراحی پوستر «خط سرخ» برگزار می شود

معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز گفت: هفتمین کارگاه منطقه‌ای طراحی پوستر با عنوان «خط سرخ» برگزار می شود. احمد همتی اظهار داشت: در پی برگزاری کارگاه‌های آموزشی طراحی پوستر برای مدافعان حرم، در شهرهای اصفهان، تهران، مشهد، زاهدان، اهواز و ساری، شیراز نیز به این جهاد پیوست و هفتمین کارگاه منطقه‌ای فراخوان خط سرخ در این شهر برگزار می شود. وی افزود: در این کارگاه آموزشی، ضمن ایده پردازی هنری پیرامون محورهای اعلام شده در فراخوان،

## عضو شورای شهر شیراز: ستاد بحران استان فارس، آفت زده است



**سرویس خبری / خدیجه غضنفری**

- **عکس / الهه پورحسین:** عضو شورای اسلامی شهر شیراز به عنوان رکن ستاد اشاره به آتش سوزی های اخیر بحران نسبت به خرید حداقل ۳۰۰ تن از آتش نشان سریع اقدام کند تا بتواند با تجهیزات کامل امنیت و محمدرضا هاجری در نطق پیش از دستور خود در جلسه اخیر شورای شهر شیراز با مرور حوادث اخیر در خصوص سوختن میوه و تره و بار به ارزش ۸ میلیارد تومان در انبار شهرک صنعتی شیراز و خسارت ۲ میلیارد تومانی به تاسیسات این انبار آتش سوزی از میدان الله تا نمازی و بوستان جنگل های پاسارگاد اظهار داشت: این آتش سوزی ها نشان داد ستاد بحران استان آفت زده و

## معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس، خبر داد:

## اعلام زمان برگزاری آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی فارس

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس گفت: آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی دوره های متوسطه اول و دوم استان فارس همزمان با سراسر کشور در روز جمعه ۲۸ خرداد راس ساعت ۹ صبح برگزار می شود. دکتر ناصر قجری گفت: در تمامی ۵۹ منطقه آموزشی استان به غیر از مناطق فورگ، ماهورمیلاتی و دشمن زبیری حوزه برگزاری آزمون وجود دارد. وی اظهار کرد: بیش از ۳۶ هزار دانش آموز در آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی استان ثبت نام کرده اند که از این تعداد شش هزار و ۳۵۰ نفر پذیرفته می شوند. نتایج این آزمون حداکثر تا اوایل نیمه دوم تیرماه و قبل از شروع زمان ثبت نام در مدارس متوسطه دوم استان اعلام خواهد شد.

مدیر کل بهزیستی استان فارس:

## ۱۳ هزار و ۵۰۰ خانواده نیازمند، تحت پوشش بهزیستی استان هستند

**فارس، جزء ۵ استان اول کشور در آمار ایدز و هیپاتیت است فارس، دارای بیشترین معلول قطع نخاعی در کشور**



**سرویس خبری / خدیجه غضنفری - عکس / الهه پورحسین:** مدیرکل بهزیستی استان فارس گفت: ۱۳ هزار و ۵۰۰ خانواده نیازمند تحت پوشش بهزیستی استان هستند که از این تعداد خانواده بیش از ۲ هزار مورد زن سرپرست خانوارند. مرضی موسوی با بیان اینکه سازمان بهزیستی به عنوان محور سلامت اجتماعی در کشور معرفی شد، در جمع خبرنگاران گفت: این سازمان، نهادی اجتماعی دولتی است که هم معلولیت و آسیب‌های اجتماعی را رصد می کند و نیز خدمات در زمینه آموزش، آگاه‌سازی، مداخله، درمان، توانبخشی و کاهش آسیب را در برنامه خود دارد. وی به سرمایه گذاری در زمینه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، اشاره کرد و افزود: با سرمایه گذاری در این زمینه، در آینده هزینه برای خدمت به افراد تحت پوشش کمتر می شود. وی با بیان اینکه در استان فارس ۱۰۳ مرکز مشاوره فردی و خانوادگی وجود دارد افزود: سال گذشته ۲۶۷ هزار مراجعه تلفنی و حضوری به مراکز مشاوره بهزیستی استان داشتیم.

## تا ده سال دیگر مردان ایرانی، «خانه‌دار» می شوند

تا ۱۰ سال دیگر ۴۵ درصد بازار کار ایران زنانه شده و کشور با پدیده «مردان خانه‌دار» مواجه می‌شود. این بیان می کند که بسته ۳۲ بندی اشتغال زنان شامل شرایط بیمه و بازنشستگی و ساعت کار هم تدوین شده است. به گزارش مهر، مسلم خانی مشاور معاون توسعه اشتغال وزارت کار با اعلام اینکه در کشور دو مطالعه در زمینه کارآفرینی صورت گرفته است، گفت: در این مطالعات ۵ نکته کلیدی وجود دارد. نکته اول اینکه قصد کارآفرینی زنان و میل به آن در تمام جهان از مردان بیشتر است، یعنی اینکه میل به خلاقیت و نوآوری زنان از مردان بیشتر است. خانی ادامه داد: شاخص دوم این است که تعداد میل به کارآفرینی ها و خلاقیت هایی که به ابداعات و اختراعات رسیده و ما اسم آن را نمونه های آزمایشگاهی کارآفرینی می گذاریم

## تحلیل خبر فوق

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

چهارم اینکه اساساً در یک جامعه توسعه یافته و پیشرفته، زن و مرد هر دو شاغلند و برای شاغل شدن زنان، مردان شغل خود را مدیریت آپزخانه، نظیف منزل و غیره را بهتر از زن سامان دهد، و هر دو از این جایجایی نقش، رضایت خاطر داشته باشند، خوب است. دوم اینکه فرهنگ جامعه با این تغییر نقش دمساز شود و هیچکدام از طرفین احساس تحقیر و تنزل نقش نکنند. سوم اینکه کنشگران نقش ها خوی و خصلت‌های ماندگار خود را در قالبی جدید، باز تعریف کنند تا به دنبال آن افسردگی، پوچ گرای و احساس شکست نکنند.

در جلسه اخیر شورای شهر شیراز، فاش شد؛

## تخریب گسترده فضای سبز چمران به ارزش ۶۰۰ میلیارد تومان



**سرویس خبری / خدیجه غضنفری**

- **عکس / الهه پورحسین:** غلامعلی ترابی عضو شورای اسلامی شهر شیراز در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی شورای شهر گفت: حدود دو هکتار از باغات سرسبز گروه یک قصدش به دلیل معلوم و نامعلوم توسط عده ای تخریب شده است. وی ادامه داد: در بررسی های به عمل آمده و بازدیدهای میدانی مشخص شد طی سه سال گذشته این باغات سرسبز و انبوه که در حاشیه

## از هرودی کلامی

قرائت:

## اگر من قدرت داشتم، یک سال بودجه ورزش را حذف می کردم

### دختر از اینجا می رود ایتالیا کشتی بگیرد و برگردد؛ همین جا در کوچه خودت با دختر بچه‌ها کشتی بگیر

۱۲ سال جوان در اختیار آموزش و پرورش است. یک هنری یاد بگیرد. اگر هر دیلم ما یک هنر داشت و هر لیسانس ما دو هنر داشت، آن قدر کارها گیر نمی کرد. کارهایی که گیر کرده است، از بی عرضگی ماست. حجت الاسلام محسن قرائتی در برنامه ای با عنوان «تشبیه همسر به لباس در قرآن» سخنرانی کرد. به گزارش عصرایران به نقل از میزان، وی در بخشی از سخنانش اظهار کرد: حالا من که مسئول مملکتی نیستم. نه اختیار پول دارم، نه اختیار چیز دیگری. هیچ قدرتی هم ندارم. خدا هم کند که قدرت به دست من نیفتد. چون اگر من قدرت داشتم باشم، دست به یک کارهایی می زنم. یک سال بودجه ورزش را حذف می کند، غصه می خورد.

نماینده تربیت حیدریه در مجلس:

## بعد از احداث سد سلما در افغانستان، هیچ آبی از رود هیرمند وارد ایران نمی شود

افغان‌های مقیم ایران، روزانه ۶۰۰ میلیون لیتر آب مصرف می کنند

باستانی با بیان اینکه بعد از احداث سد سلما در افغانستان هیچ آبی از رود هیرمند وارد ایران نمی شود، گفت: اگر طی چهل سال پیش در خراسان در عمق ۶۰ تا ۷۰ متر چاه حفر می شد اکنون عمق حفاری برای دستیابی به آب به ۲۵۰ تا ۲۶۰ متر می رسید. سعید باستانی نماینده مردم تربیت حیدریه در مجلس دهم در گفت‌وگو با خبرنگار اینا درباره تاثیر بهره برداری از سد احداث شده بر روی هریرود از سوی افغانستان بر منابع آبی ایران گفت: با احداث این سد هیچ آبی وارد ایران نمی شود در حالی که نزدیک به ۴۵ درصد حقایه این رود متعلق به ایران است و باید به کشورها واگذار شود. وی افزود: ما منتظر سفر اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان به ایرانیم تا این مسئله را در قالب یک توافقنامه مطرح کنیم. باستانی تصریح کرد: در کشور افغانستان برنامه‌هایی پیاده شده و روزنامه‌های این کشور مطالبی را مطرح کرده‌اند با این مضمون که تمامی آب این رود متعلق به این کشور است و این مسئله را مطالبه مردمی عنوان کرده‌اند و اینگونه وجود دارد که سالانه سطح آب زیر زمینی یک متر و ۲۰ سانتی متری از آن می خواهد باید در

## عذرخواهی نوبخت از مردم نظام پرداخت، عادلانه نیست

نوبخت رفتار آن دسته از مدیران دولتی را که از روزنه‌های قانونی استفاده کرده و پاداش‌های چند ده میلیونی می گیرند را ظلم به دولت دانست و گفت دولت در برابر این افراد از کیان و حیثیت خود محافظت می کند. به گزارش ایسنا، او همچنین از مردم عذرخواهی کرده و از اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری و بستن روزنه‌های قانونی خبر داد که دیگر به موجب آن دریافت پاداش‌های